
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

 

 П Р И К А З 

 

 

« 27 »  сентября 2024 года          №716 

 

 

 

О проведении ежегодного 

мониторингового исследования 

 

  В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области «О проведении ежегодного мониторингового исследования» от 24 

сентября 2024 года № 2927 и  с целью повышения качества дошкольного 

образования в образовательных организациях Ивнянского района и обеспечения 

преемственности целей, задач и содержания образования в условиях реализации 

федеральных образовательных программ дошкольного и начального общего 

образования приказываю: 

1. Провести мониторинговое исследование готовности первоклассников к 

обучению в школе (далее – мониторинговое исследование) во всех 

общеобразовательных учреждениях Ивнянского района (приложение) с 01 

октября по 31 октября 2024 года.  

2. Назначить основного муниципального координатора Мазурову И.А., 

резервного муниципального координатора Никулину И.И., ответственных 

за проведение мониторингового исследования.  

3.  Отделу сопровождения оценочных процедур, аттестации педагогических 

и руководящих кадров МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» (Медведева Г.В.): 

3.1.обеспечить проведение, первичную обработку результатов 

мониторингового исследования в общеобразовательных организациях 

Ивнянского района в установленные сроки, доставку материалов 

мониторингового исследования в областное государственное бюджетное 

учреждение «Белгородский региональный центр оценки качества 

образования» не позднее 25 октября 2024 года; 

3.2.организовать информационное сопровождение мониторингового 

исследования.  

4.  МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» (Акулич Ю.А.) обеспечить методическое сопровождение  

проведения мониторингового исследования. 

5.  Отделу дошкольного и общегому образования (Дьячковой Л.В.)обеспечить 

использование результатов мониторингового исследования для принятия 

управленческих решений по повышению качества дошкольного образования 



и условий успешной адаптации первоклассников к образовательному 

процессу. 

6.  Директорам общеобразовательных организаций: 

6.1.  Обеспечить условия для проведения мониторингового исследования; 

6.2. Принять меры по обеспечению объективности результатов 

мониторингового исследования; 

6.3. Доставить индивидуальные конверты с бланками заданий в бумажном 

виде, листы наблюдений (приложение 2) и заполненную форму для 

представления информации по результатам исследования (приложение 3) в 

бумажном и электронном виде в срок до 18 октября 2024 года; 

6.4. Обеспечить использование результатов мониторингового исследования 

для анализа уровня готовности первоклассников к обучению в школе и 

создания условий адаптации первоклассников к образовательному 

процессу. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования» Гуляеву О.А. 
 

 

 

 

 

Заместитель начальника  

МКУ «Управление образования» 

  

 

 
 

 

 

 

О.А. Гуляева 


